
 

1 
 

Odbor majetku, dopravy a životního prostředí 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

Úřad městské části města Brna Brno-Židenice (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“ nebo „informační 

zákon“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném 

přístupu k informacím, rozhodl, že žádosti o poskytnutí informací ze dne 07.09.2024, doručené dne 

07.09.2024, , ve které požaduje 

informace cit. „Věc: žádost o opětovné projednání v Radě ÚMČ Brno-Židenice a podání písemně rozhodnutí 

a dle příslušného zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Na ÚMČ Brno Židenice jsem 

podal žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího stání (VPS) dne 16. listopadu 2000. Na požádání Výzvou 

jsem dodal výkresovou dokumentaci posléze i řadu dalších dokladů aby VPS mohlo být zhotoveno, jak to 

umožňují příslušné platné zákony, vyhlášky a další platné předpisy. Věci jsem si ověřil dotazem dle zákona 

č.106/1999  Sb. na Ministerstvu dopravy ČR a na Prezidiu policie ČR. V obou případech mi bylo sděleno, že 

zákony, vyhlášky a další uvedené materiály jsou platné a že se jimi řídí. Další materiály po ověření jejich 

platnosti jsem doplnil i náčrtkem a zjistil, že navrhované VPS na druhé straně při podélném stání na vozovce 

je naprosto protizákonné a odporuje platným předpisům a zejména vyhláškám 398/2009 Sb.a dalším a i ČSN 

736110 a dalším. Z tohoto důvodu jsem zásadně odmítal požadovat něco, co odporuje platným zákonům, 

vyhláškám, normám a dalším platným předpisům. Většinu těchto materiálů, shodujících se s platnými zákony, 

vyhláškami a platnými předpisy, doplněné náčrtkem s vysvětlivkami jsem předal s požadavkem, aby s těmito 

materiály se seznámila Rada ÚMČ Brno-Židenice, aby mohla dle platných zákonů, vyhlášek, norem a dalších 

platných předpisů již v souladu s těmito rozhodnout. Nyní Vás žádám o písemné vyjádření k mému požadavku 

na VPS umístit před objekt Viniční 1361/171 a to rozhodnutí Rady ÚMČ Brno-Židenice.  Současně požaduji i 

písemné zdůvodnění Vašeho rozhodnutí a to také na základě citovaného zákona. Děkuji za bezodkladné 

vyřízení mé žádosti a doufám, že bezodkladnost nebude trvat tak dlouho, jako vyřízení mé žádosti podané 16. 

listopadu 2000.“ se nevyhovuje a žádost se odmítá. 

 

 

Odůvodnění 

Dne 07.09.2024 byla povinnému subjektu doručena žádost o poskytnutí informací, ve které žadatel žádal  

o poskytnutí informací citovaných výše. Žadatel žádá mj. o vyjádření Rady městské části Brno-Židenice 

k požadavku o umístění VPS před objekt Viniční 1361/171, a to o rozhodnutí včetně odůvodnění. 

 

Povinný orgán sděluje žadateli, že požadovaná informace se u povinného subjektu nenachází, resp. 

neexistuje, protože o předmětné věci (vyjádření Rady městské části Brno-Židenice k Vašemu požadavku  

o umístění VPS před objekt Viniční 1361/171) nebylo dosud Radou městské části Brno-Židenice rozhodnuto, 

a zároveň povinný subjekt nemá zákonnou povinnost tuto informaci mít. Podle ustanovení § 2 odst. 4 

SP. ZN.: 

SZ BZID 

02413/23

/2 

BZID 18205/24/SO-OPI/Sle VYŘIZUJE: Mgr. Michal Ibrmajer 

 

 

Brno 18.09.2024 

Č. J.:  SZ BZID 18047/24/2/106-19/2024 TEL./E-MAIL: 548 426 116/ibrmajer@zidenice

..b.brno.cz 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

2 

 

informačního zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí  

a vytváření nových informací. 

 

Jelikož se tedy v předmětné věci jedná o žádost o informaci, která se týká budoucího rozhodnutí Rady městské 

části Brno-Židenice, tedy o informaci, která v současné době neexistuje a zákon nevyžaduje její existenci, 

povinný subjekt shrnuje, že požadované informace s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona  

o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedené důvody, žadateli neposkytne. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 624/3, 602 00 Brno, prostřednictvím Úřadu městské části 

města Brna Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 

následujícího po dni doručení rozhodnutí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a současně dle ustanovení  

§ 82 odst. 2 správního řádu musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Ibrmajer 

vedoucí Odboru majetku, dopravy a životního prostředí 

 

 

 

 

 

POČET STRAN 2 

OBDRŽÍ  

 

  

Brno,  




